
  

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6 del 05/02/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  41 

 Del 27/02/2014 

 
OGGETTO:  Liquidazione contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 

locazione (Art. 11 Legge n. 431 del 9 dicembre 1998). Anno 2011. 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

Premesso: 
che con determinazione del Servizio III n. 124 in data 23.12.2013 avente ad oggetto: 
Approvazione graduatoria definitiva dei beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso 
alle abitazioni in locazione (Art. 11 legge n. 431 del 9 dicembre 1998), aggiornata con i 
fondi assegnati con deliberazione di G.R. n. 712 del 11/04/2013. Anno 2011, è stato tra 
l’altro, determinato: 
 
omissis… 
3. di approvare, in ragione della premialità di € 22.055,83, la graduatoria definitiva dei 
beneficiari dei contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione (Art. 11 
legge 431 del 9 dicembre 1998), i cui nominativi: 
 Distinti in ammessi in fascia a) e b) ed esclusi, con solo riferimento del cognome e 

nome, sono acclusi al presente atto quale parte integrale e sostanziale, 
 Con dati di dettaglio, nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 sulla riservatezza dei dati 

personali, sono indicati in appositi distinti elenchi, agli atti del competente ufficio; 
4. di disporre la pubblicazione della graduatoria degli ammessi – distinti in fascia a) e  b) 
– e degli esclusi, con solo riferimento del cognome e nome e per 15 giorni consecutivi 
all’Albo pretorio on-line, bilanciato il diritto alla riservatezza dei dati personali con 
l’esigenza di trasparenza, pubblicità e consultabilità degli atti; 
5. di stabilire che le informazioni di dettaglio sulla graduatoria degli ammessi e degli 
esclusi potranno essere acquisite dal responsabile del procedimento amministrativo, d.ssa 
Monica Palma MANCINI, presso l’Ufficio Servizi Sociali; 
omissis… 
7. di dare atto che alla liquidazione si provvederà con apposita determinazione, valutate 
solo le eventuali osservazioni ed opposizioni presentate nei termini di cui al punto 4) che 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



precede, comportanti, ad insindacabile giudizio dell’Ente erogatore, la necessità di una 
eventuale riapprovazione della graduatoria definitiva; 
omissis… 
 
dato atto che la predetta determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line in 
data 20.01.2014 e che alla data del 04.02.2014 non sono pervenute al protocollo generale 
dell’Ente osservazioni e/o opposizioni; 
ritenuto di poter procedere alla liquidazione dei contributi per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione – bando 2011 - in favore degli aventi titolo sulla base della 
graduatoria approvata con la predetta determinazione di questo Servizio n. 124 del 
23.12.2013; 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto lo Statuto comunale; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto: 
1 di liquidare e pagare, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge n. 214 del 22.12.2011, i contributi per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione per totali € 77.104,51 di cui € 67.100,51 (€ 45.044,68 + € 
22.055,83) per contributo regionale ed € 10.004,00 per cofinanziamento comunale, ai 
beneficiari di cui alla graduatoria  approvata con determinazione di questo Servizio n. 124 
del 23.12.2013, i cui nominativi con dati di dettaglio, nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003 
sulla riservatezza dei dati personali, saranno inoltrati ad opera del Responsabile del 
Procedimento agli uffici interessati; 
2 di dare atto che la totale spesa di € 77.104,51 risulta: 

 Impegnata ed accertata per € 45.044,68 con determinazione di questo 
Servizio n. 124/2012 rispettivamente al cap. di spesa 1441 ed al cap. di 
entrata 174 del Bilancio di previsione anno 2012; 

 Impegnata per € 10.004,00 con determinazione di questo Servizio n. 
103/2012 al cap. di spesa 1439 del Bilancio di previsione anno 2012; 

 Impegnata ed accertata per € 22.055,83 con determinazione di questo 
Servizio n. 124/2013 rispettivamente al cap. di spesa 1441 ed al cap. di 
entrata 174 del Bilancio di previsione anno 2013. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
LIR 94-95-96/2014 

f.to dr.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
__________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.387 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte,  03 marzo 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



revisione 13.10.2011 

ALB
O P

RETORIO
 O

NLIN
E C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE




